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فوتبال خبر

اگر فیفا پول ندهد، چه می شود؟
فدراسیون فوتبال در دریای مواج و پرتلاطم  �

روزهای پیش رو، با کوهی از بدهی روبه رو است که 
فعلا با وجود تحریم های بانکی و بلوکه شدن منابع 
مالی در فیفا، هیچ روزنه امیدی دیده نمی شود. به 
گزارش ایسنا، فدراسیون فوتبال با عبور از دوران 
مدیریت مهدی تاج و ورود به دوره جدید با ریاست 
شهاب الدین عزیزی خادم، هنوز به ساحل آرامش 
نرسیده و مشخص نیست از دریای پرتلاطم مشکلات 
مالی جان سالم به در خواهد برد یا خیر. درواقع 
با گذشت حدود دو ماه از تغییرات مدیریتی در این 
فدراسیون، پرونده های بزرگ و پردردسری از راه 
رسیده که نمی توان به هیچ وجه به آنها بی توجهی 
کرد. اگر ازدست رفتن میزبانی های بین المللی مانند 
انتخابی جام جهانی یا رد درخواست تیم های ایرانی 
برای میزبانی در لیگ قهرمانان آسیا را هم نادیده 
بگیریم، قطعا مسائل مالی و بدهی های گذشته و 
جدید، نیازمند برنامه فوری است. آخرین مورد از 
این قبیل مسائل مالی، محکومیت یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار یورویی (۳۶ میلیارد تومانی) فدراسیون فوتبال 
به پرداخت دستمزد دستیاران مارک ویلموتس است 
که به تازگی از سوی فیفا به ساختمان خیابان سئول 
رسیده است. از سوی دیگر، محل استقرار فدراسیون 
فوتبال هم به علت بدهی به شستا، به این شرکت 
واگذار شده است. در واقع شرکت سرمایه گذاری 
تأمین اجتماعی به علت پرداخت نشدن بدهی دو  
میلیون  یورویی (۵۰ میلیارد تومان) که سال ۹۸ به 
نمایندگی از فدراسیون به حساب ویلموتس واریز 
کرده و اصل پول را دریافت نکرده بود، ساختمان این 
فدراسیون را مصادره کرده است. اگرچه از این مبلغ 
۲۹ میلیارد تومان پرداخت شده؛ اما ساختمان هایی 
(ساختمان فدراسیون و سه دانگ ساختمان 
پرسپولیس) با ارزشی بیش از دو میلیون یورو به 
شستا واگذار شده است! البته حکم نهایی دادگاه 
عالی ورزش درباره درخواست تجدیدنظر ایران 
بابت پرداخت غرامت ۶.۲ میلیون یورویی (۱۵۸ 
میلیارد تومان) به مارک ویلموتس صادر خواهد 
شد و حداقل در این زمینه فدراسیون امیدوار است 
که حکم شکسته شود و رقم کمتری به این مربی 
پرداخت کند. با یک حساب سرانگشتی، فدراسیون 
فوتبال در بدبینانه ترین حالت باید برای ماه های 
آینده و حداقل تا اواخر تابستان مبلغی در حدود ۷.۶ 
میلیون یورو به اضافه دیرکرد این مبلغ، به ویلموتس 
و دستیارانش پرداخت کند. همچنین فدراسیون برای 
حل وفصل ماجرای بدهی به شستا، باید نظر مثبت 
این شرکت را جلب کند که طبق نظر شستا این اتفاق 
با پرداخت حدود یک میلیون یوروی دیگر محقق 
خواهد شد. مشخصا هیچ یک از بخش های دولتی 
حاضر نمی شود مبلغی در حدود ۹ میلیون یورو به 
فدراسیون فوتبال قرض دهد. تنها راه های فدراسیون، 
درآمدزایی اندک از طریق تبلیغات محیطی یا البسه 
تیم ملی است که شاید یک پنجم این مبلغ هم نشود؛ 
اما راه  نهایی، رسیدن به مطالبات این فدراسیون 
در فیفاست. از چندین سال قبل تاکنون، فدراسیون 
نتوانسته بخش اعظمی از مطالبات خود را از فیفا 
دریافت کند و همین موضوع باعث دردسر مهدی 
تاج در پرونده ویلموتس و دستیارانش شد؛ ولی اگر 
این منابع مالی آزاد نشود، چه راهکار دیگری وجود 
دارد؟ همین الان هم پاداش حضور در جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر به خطر افتاده است. مهم ترین منبع 
مالی شهاب الدین عزیزی خادم در برنامه خود برای 
ریاست بر فدراسیون فوتبال، پاداش هنگفت فیفا 
به تیم های صعود کننده به جام جهانی قطر است 
که با وضعیت فعلی ایران در گروهش و ضرورت 
بازی در بحرین، امیدهای این فدراسیون برای رسیدن 
به این پول، به خطر افتاده است. به نظر نمی رسد 
سروسامان بخشیدن به این وضعیت، حاصل یک 
برنامه کوتاه مدت باشد و باید به تماشا نشست و دید 
عزیزی خادم چطور از این بحران ها عبور خواهد کرد. 
اگرچه او مسبب این وضعیت نیست؛ اما او کسی 
است که با علم به این وضعیت، تصمیم گرفت 

فدراسیون فوتبال را تحویل بگیرد.

فدراسیون فوتبال: برانکو هیچ وقت 
سرمربی تیم ملی نمی شود

روابط عمومی فدراسیون فوتبال به شایعه  �
مذاکره با برانکو ایوانکوویچ برای هدایت تیم ملی 

واکنش نشان داد. 
سایت فدراسیون فوتبال نوشت: «۲۷ روز دیگر 
مسابقات حساس و سرنوشت ساز تیم ملی در 
انتخابی جام جهانی شروع  می شود. تمامی ارکان 
مدیریتی فدراسیون فوتبال حمایت تمام قد از کادر 
فنی، بازیکنان و تیم ملی را در دستور کار خود 
قرار داده اند تا ایران با قدرت در بازی ها شرکت 

کرده و این پیچ تاریخی را رد کند. 
در این شرایط حساس اما خبری مضحک 
و بی پایه و اساس در یک روزنامه منتشر شده 
و سپس بازتابی گسترده در فضای مجازی با 
این مضمون منتشر می کند: «مذاکره با برانکو 
برای هدایت تیم  ملی» فدراسیون فوتبال با 
قاطعیت اعلام می کند تا به این لحظه، به تنها 
چیزی که به آن فکر نشده تغییر در کادر فنی 
تیم ملی بوده و خبر منتشر شده کاملا دروغ و 
بی پایه و اساس است. انتشار چنین اخبار دروغی 
بدون تردید در این مقطع زمانی فقط به آرامش 
تیم ملی ضربه می زند و فضای فوتبال کشور را 

ملتهب می کند. 
سیاست مدیریت جدید فدراسیون فوتبال 
سرکوب و تهدید «مداوم» رسانه ها برای شکایت 
و پیگیری حقوقی در مراجع قضائی بعد از انتشار 
هر خبری نیست اما امیدواریم افرادی که با چنین 
اخبار کذب و دروغی، به فوتبال ملی کشور در این 
برهه حساس در حال ضربه زدن هستند، از جامعه 
فوتبال ملی حداقل یک عذرخواهی ساده داشته 
باشند. دلیلش هم ساده است؛ برخلاف خبری که 
منتشر شده، «هیچ وقت» قرار نیست آقای برانکو 
ایوانکوویچ، سرمربی تیم ملی ایران شوند. لطفا 
پیشگوی دروغین نباشیم. به خاطر فوتبال ایران».

تعداد سهمیه های ایران 
در المپیک توکیو به ۶۰ رسید

توسط  � کسب شده  سهمیه های  تعداد 
ورزشکاران ایران برای حضور در بازی های 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو به عدد ۶۰ رسید. به گزارش 
تسنیم، در حالی که ۷۷ روز تا آغاز بازی های 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو زمان باقی مانده، تاکنون 
اعزام کاروان ایران با ۶۰ ورزشکار به این رویداد 
بزرگ مسجل شده است. رسیدن به ۶۰ سهمیه با 
دو سهمیه ای بود که دو روز اخیر به دست آمد. 
لیست کامل سهمیه های ایران برای حضور در 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو که تا امروز کسب شده، به 

شرح زیر است:
 والیبال: ۱۲ سهمیه (به نام کشور).

 بسکتبال: ۱۲ سهمیه (به نام کشور). 
 تیراندازی: شش سهمیه (مهیار صداقت، جواد 
فروغی، آرمینا صادقیان، فاطمه کرم زاده، هانیه 

رستمیان و نجمه خدمتی). 
 کشتی آزاد: شش سهمیه ( به نام کشور). 

 کشتی فرنگی: شش سهمیه ( به نام کشور).
 کاراته: چهار سهمیه (بهمن عسگری، سجاد 
گنج زاده یا ذبیح االله پورشیب، سارا بهمنیار و 

حمیده عباسعلی). 
 شمشیربازی: چهار سهمیه ( به نام کشور).

 تکواندو: دو سهمیه (آرمین هادی پور و میرهاشم 
حسینی). 

 دوومیدانی: دو سهمیه (حسن تفتیان و احسان 
حدادی). 

 بوکس: دو سهمیه (دانیال شه بخش و شاهین 
موسوی).

 قایقرانی: دو سهمیه (علی آقامیرزایی و یک نفر 
از میان نازنین ملایی و بهمن نصیری). 

 دوچرخه سواری: یک سهمیه (به نام کشور).
 تنیس روی میز: یک سهمیه (نیما عالمیان).

 تیراندازی با کمان: یک سهمیه (به نام کشور)
المپیک ۲۰۲۰ توکیو قرار است از اول تا ۱۷ 

مرداد سال ۱۴۰۰ برگزار شود.
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نوبت دوم

شرق: نازنین ملایی یا بهمن نصیری؟ کدام یک باید 
به المپیک ۲۰۲۰ اعزام شوند؟ این سؤالی است که 
از دیروز تا حالا ذهن مسئولان فدراسیون قایقرانی را 
بدجور درگیر خود کرده است. به ویژه افشین فرزام را 
که روزهای سختی با این دو ملی پوش پشت سر گذاشته 
است. سرمربی تیم ملی رویینگ از نتیجه ای که در 
رقابت های انتخابی المپیک آسیا برای تیمش رقم 
خورده خوشایند نیست. نه اینکه از عملکرد شاگردانش 
نباشد، اتفاقا برعکس. ناراحتی او به خاطر این است 
از بین بچه های خوبی که دارد در نهایت باید یک نفر 
را برای حضور در المپیک انتخاب کند. اگر فدراسیون 
جهانی قایقرانی قدری مثل گذشته سهمیه های المپیک 
را توزیع می کرد و این قدر سخت گیری به خرج نمی داد، 
الان رویینگ ایران با تیم پرتعداد تری راهی توکیو 
می شد. هم در قایق تک نفره و هم در قایق د ونفره. 
ولی افسوس که قوانین بیشترین امتیاز را برای قهرمان 
مسابقات لحاظ کرده است. مسابقات رویینگ انتخابی 
المپیک آسیا روز گذشته در حالی در ژاپن به پایان رسید 
که بهمن نصیری و نازنین ملایی هر دو در قایق تک نفره 
سنگین وزن، به مقام دومی رسیدند. این در حالی بود 
که در رویینگ دونفره هم تیم کشورمان با ترکیب زینب 

نوروزی و کیمیا زارعی در جایگاه سوم قرار گرفت.
طبق چارچوب جدید که فدراسیون جهانی 
قایقرانی برای اختصاص سهمیه المپیک تعیین کرده، 
در صورتی که نماینده های انفرادی ایران در هر دو قایق 
طلا می گرفتند، می توانستند هر دو به المپیک بروند. 
ضمن اینکه این شانس برای تیم دونفره هم که در 
جمع سه تیم اول مسابقات بود، قرار می گرفت تا آن 
هم المپیکی شود. اما حالا چون نصیری و ملایی هر 
دو نفر، دوم شدند، تنها باید یک نفر از آنها به المپیک 
برود. ضمن اینکه تیم دو نفره زنان هم از حضور در این 

آوردگاه بزرگ محروم شده است.
فرزام در این باره به «شرق» می گوید: «متأسفانه 
قوانین پیچیده ای که برای این دوره از رقابت های 
انتخابی المپیک وضع شده، باعث شد تا ما نتوانیم 
حضور پررنگی در المپیک داشته باشیم. من به جرئت 
می گویم نتیجه ای که ما در این دوره از مسابقات 
انتخابی المپیک به دست آوردیم، بهترین نتیجه 
درمقایسه با ادوار قبلی بود. اگر شرایط مثل قبل بود الان 
هر سه قایق ما به المپیک توکیو راه پیدا می کردند. الان 
شرایط به گونه ای شده که ما باید از بین بهمن نصیری 
و نازنین ملایی یک نفر ا انتخاب کنیم که من اصلا از 
این اتفاق خوشحال نیستم. واقعا انتخاب کردن خیلی 
سخت است. طبق قانون فدراسیون ملی هر کشور 
باید در خصوص انتخاب نماینده هایش در المپیک 
تصمیم بگیرد که در مورد ما هم این تصمیم باید در 
هیئت رئیسه فدراسیون گرفته شود. بچه های من بهترین 
بودند و خودشان را در این مسابقات نشان دادند. ما در 
سخت ترین شرایط ممکن در دوران کرونا تمرین کردیم 
و خودمان را به این نقطه رسانیدم. تعویق یک ساله 

المپیک شوک بسیار بدی به ما وارد کرد. ما آماده این 
بودیم که در رقابت های انتخابی شرکت کنیم اما  یکباره 
یک ماه قبل از رقابت ها اعلام کردند که مسابقات به 
تعویق افتاده است. این سومین بار است که من به عنوان 
سرمربی تیم ملی رویینگ سهمیه المپیک را می گیرم. 
المپیک های ۲۰۱۲ لندن و ۲۰۱۶ ریودوژانیرو سختی های 
خودشان را داشتند اما شرایط المپیک توکیو حقیقتا 
طاقت فرسا بود. بچه های ما در سال گذشته پنج ماه 
از تمرین روی آب دور بودند و ما فقط آنها را از خانه 

کنترل می کردیم».
به غیر از قوانین سختی که فدراسیون جهانی 
برای المپیکی شدن پاروزنان لحاظ کرده دلیل دیگری 
که موجب شده تا ایرانی ها نتوانند آن طور که باید به 
نتیجه دلخواهشان برسند، سرمایه گذاری ژاپنی ها روی 
این رشته است. آنهایی که می خواهند به عنوان میزبان 
المپیک صد در صد بهره را از توکیو ۲۰۲۰ ببرند. سرمربی 
تیم ملی رویینگ ادامه می دهد: «ژاپنی ها نفراتی را در 
این رقابت ها رو کردند که ما در دو، سه سال اخیر اصلا 
آنها را در هیچ میدانی ندیده بودیم. بنابراین شناختی 
از آنها نداشتیم و نتوانستیم آنالیزی از آنها داشته 
باشیم. در مورد سایر رقبا که از کشورهای ازبکستان، 
چین تایپه، هند و قزاقستان بودند، مشکلی نداشتیم و 
توانسته بودیم آنها را در مسابقات قبلی پشت سر هم 
بگذاریم. این حرکت ژاپنی ها از دست ما در رفت. آنها 
برای چنین روزی برنامه ریزی پنج ساله کرده بودند. 
به صراحت می گویم امکانات و سخت افزاری که ژاپن 
برای قایقرانی دارد، در دنیا بی نظیر است. بی خود نیست 
که می خواهند در اوضاع بحرانی کرونا المپیک را برگزار 
کنند». رقابت های رویینگ انتخابی المپیک قاره آسیا 
در حالی در دو روز اخیر در ژاپن پیگیری شد که هم زمان 
با آن مسابقات آب های آرام هم در تایلند برگزار شد. 
قایقرانی ایران در این بخش از مسابقات هم موفق عمل 

کرد و توانست توسط علی آقامیرزایی در قایق کایاک 
هزار متر به سهمیه المپیک برسد. این پاروزن انزلی چی 
در مرحله فینال با اقتدار زمان سه دقیقه و ۳۶ ثانیه این 
مسافت را طی کرد تا بر سکوی قهرمانی قرار بگیرد. 
نکته در خور  توجه در باره المپیکی شدن آقامیرزایی 

اینجا ست که گفته می شود او با یک قایق غیرتخصصی 
توانسته به این سهمیه المپیک دست پیدا کند.

ایرج اقلیمی، سرمربی تیم ملی آب های آرام 
در این باره می گوید: «شرکتی که از او قایق اجاره کردیم، 
قایقی را که سایز مورد نظر علی آقا میرزایی بود و سال ها 
با آن تمرین کرده بود، نیاورد. این شرکت یک قایق سایز 
بزرگ و یک سایز کوچک آورد. این مسئله روحیه علی را 
به هم ریخت اما با او صحبت کردیم و در نهایت قایق ها 
را امتحان کرد و به این نتیجه رسید با قایقی که سایزش 
کوچک است، مسابقه بدهد. در نهایت او با همان قایق 
هم در مسابقه شرکت کرد و توانست سهمیه را بگیرد».
در مجموع ۲۰ قایقران در ماده کایاک هزار متر در دو 
گروه با هم به رقابت پرداختند و هشت نفر از آنان به 
فینال صعود کردند. آقامیرزایی در گروه خود به عنوان 
نخست رسید و فینالیست شد. عادل مجللی، دیگر 
نماینده ایران در قایق کانوی هزار بود که او هم عملکرد 
قابل قبولی از خود بر جا گذاشت و نفر سوم شد. اما 
چون در نهایت سهمیه المپیک به قایق اول تخصیص 

داده می شود، نماینده چین مسافر توکیو شد.
با دو سهمیه ای که قایقرانان در مسابقات اخیر ژاپن 
و تایلند به دست آوردند، سهمیه های کل کاروان ورزش 
ایران برای حضور در المپیک ۲۰۲۰ تا به این لحظه به 

عدد ۶۰ رسیده است.

نازنین ملایى یا بهمن نصیرى؟ دغدغه این است

در چهار دهه اخیر روابط بین ایران و قطر بر خلاف دیگر کشورهای 
حوزه خلیج فارس از ثبات نسبی برخوردار بوده و کمتر تحت تأثیر 
تحرکات بیرونی قرار گرفته است. حداقل در مقایسه با دیگر کشورهای 
منطقه از جمله عربستان، بحرین و امارات، این رابطه چندان شکننده 
نبوده است. حاصل این ثبات، همکاری های دیپلماسی و اقتصادی 
است که هر دو کشور به سهم خود از آن بهره برده اند. نکته درخور 
توجه این است که درست در تمام مدت این چهار دهه، فوتبال قطر 
مقصدی برای فوتبالیست های ایرانی بوده است؛ مقصدی که با 
حضور محمدخانی ها و ابراهیم قاسم پور از دهه ۶۰ شروع شده و تا 
همین حالا که همچنان چندین بازیکن سابق پرسپولیس و استقلال 
از جمله رامین رضاییان، شجاع خلیل  زاده، روزبه چشمی، پژمان 

منتظری، امید ابراهیمی و ... در آن توپ می زنند، تداوم داشته است.
البته با پیشرفت زیرساخت های فوتبالی در این کشور کوچک، حالا 
قطر برای فوتبالیست های ایرانی فقط جنبه مالی ندارد. درست است 
که هنوز هم بسیاری از بازیکنان ایرانی به دلیل بحران ارزی موجود در 
کشور پیشنهاد تیم های نه چندان مطرح قطری را هم به راحتی قبول 
می کنند، ولی حضور ستاره های برجسته از دیگر کشورهای دنیا در 
کنار مربیان نام آشنایی که به فوتبال این کشور می آیند، هر بازیکنی 
را که دغدغه پیشرفت هم داشته باشد، وسوسه می کند تا حداقل 
برای یک بار هم که شده حضور در لیگ قطر را امتحان کند. همین 
حالا حضور سرمربیانی همچون ژاوی ارناندس، لوران بلان و صبری 
لموشی به اندازه کافی به دیگر فوتبالیست ها انگیزه می دهد که 

به سادگی از کنار پیشنهاد تیم های قطری عبور نکنند.
با وجود حضور گسترده بازیکنان ایرانی در فوتبال قطر، این 
کشور اما همیشه مقصد بازیکنان ایران نبوده و امارات را همواره 
به عنوان رقیبی جدی در این موضوع، کنارش می دیده است. بسیاری 
از ستاره های قدیمی فوتبال ایران به جای قطر، طعم حضور در 
فوتبال امارات را چشیده اند و اتفاقا تعدادی از آنها هم به رستگاری 
رسیده اند؛ ولی حرکتی شتاب زده از مسئولان ورزش این کشور که نام 
لیگ امارات را تغییر داده و در آن از واژه ای جعلی به جاي خلیج 
فارس استفاده کردند، یکباره به حضور بازیکنان ایرانی در این لیگ 
پایان داد. البته اختلاف های سیاسی موجود بین دو کشور نیز به این 
روند شتاب بیشتری بخشید؛ امارات متحد سیاست های عربستان در 
منطقه شد و رفته رفته بازیکنان ایرانی را به سمت لیگ قطر، کشوری 

که متحد سیاسی ایران در منطقه است، سوق داد.
به این ترتیب، بدون در نظر گرفتن ترکیه، چند سال است قطر، تنها 
قطب فوتبالی در کشورهای همسایه است که هم بازیکنان ایرانی 
برایش جذابیت دارند و هم بازیکنان ایرانی راغب به حضور در آن 
کشور هستند. فارغ از ستاره های زیادی که از فوتبال ایران به قطر 
رفته و برگشته اند، این روزها صحبت از پیشنهادهای کلان باشگاه های 
این کشور به ستاره های فوتبال ایران، به ویژه دو باشگاه پرسپولیس و 

استقلال است؛ از پیشنهاد به کنعانی زادگان گرفته تا مهدی قائدی.
با وجود رقم بسیار درشتی که تیم های قطری، درمقایسه با فوتبال 
ایران، به این بازیکنان پرداخت می کنند، اما همچنان یک سؤال 

آزاردهنده ذهن مخاطبان فوتبال را درگیر کرده است؛ آیا قطر جای 
خوبی برای ایرانی هاست؟

پاسخ دادن به این سؤال، سخت و تا حدودی غیر ممکن است. اگر 
قرار باشد از لحاظ آماری به این پرسش پاسخ داد، باید گفت خیر. 
دلیلش هم این است که از بین بی شمار بازیکن ایرانی که به فوتبال 
قطر رفته اند، فقط عده ای انگشت شمار در فوتبال خوشبخت شده اند 
و بقیه فقط برای چندصباحی جیبشان را پرپول کرده اند. با این حال، 
شاید موفقیت همان عده انگشت شمار باشد که نگذارد بازیکنان 
ایرانی به راحتی قید پیشنهادهای قطری را بزنند. بزرگ ترین ستاره 
ایرانی که از فوتبال قطر به فوتبال اروپا رسیده و چهره شده، علی 
دایی است. اسطوره فوتبال ایران بازیکن السد قطر بود که چشم 
آلمانی ها را گرفت. البته درخشش علی دایی در تیم ملی هم مزید 
بر علت بود، اما حضورش در السد، به انتقالش به فوتبال آلمان و 
باشگاه آرمینیا  بیله فیلد سرعت بخشید. دایی رفت و در اروپا آن قدر 

درخشید که سرانجام به عضویت باشگاه بزرگ بایرن مونیخ درآمد.
دیگر مثالی که «مُد روز» است و می توان داغِ داغ به آن استناد 
کرد، مهدی طارمی است؛ مهاجم سابق پرسپولیس بعد از حضور در 
الغرافه قطر، بارش را بست و راهی فوتبال پرتغال و باشگاه ریوآوه 
شد. مهدی این روزها یکی از سرشناس ترین فوتبالیست های ایرانی 
در دنیاست که با درخشش بی نظیرش در ترکیب این روزهای پورتو، 
خیلی ها را مات و مبهوت گذاشته است. البته یکی، دو چهره دیگر 
فوتبال ایران نیز از قطر به لیگ های اروپایی رفتند، اما توفیقی را که 

دایی و طارمی پیدا کردند، به دست نیاوردند.
به غیر از علی دایی و مهدی طارمی، فوتبال ایران سه چهره 

بین المللی دیگر هم دارد که نه از قطر، بلکه از فوتبال امارات به 
سطح یک باشگاه های دنیا رسیده اند؛ علی کریمی، جواد نکونام و 
مسعود شجاعی. هر سه بازیکن درحالی که شایعه شده بود با رفتن 
به فوتبال امارات به فوتبالشان پایان می دهند، به دو لیگ معتبر آلمان 

و اسپانیا رسیدند و در سطح عالی این دو کشور مدت ها بازی کردند.
حالا آیا می شود فوتبالیست های ایرانی با استناد به همین چند 
نفر، با پذیرفتن پیشنهاد تیم های قطری، پلی برای رسیدن به سطح 
اول فوتبال اروپا برای خودشان ترسیم کنند؟ پاسخش دوباره نیاز به 
پیشگویی دارد و تقریبی خواهد بود؛ ولی می شود این طور نتیجه گیری 
کرد که فارغ از پیشنهاد تیم های این کشور، انگیزه و تلاش خود 
بازیکنان است که می تواند سکوی پرتاب آنها شود. برای روشن شدن 
موضوع می  توان دو مورد علی دایی و مهدی طارمی را زیر ذره بین 
برد. علی دایی زمانی از فوتبال قطر ترنسفر شده که فوتبال این کشور 
مثل این روزها زیر ذره بین رسانه های مختلف دنیا نبوده است. طبعا 
کیفیت کار علی دایی، او را به بوندس لیگا رساند. درباره مهدی طارمی 
نیز وضعیت به گونه ای دیگر برجسته شده است؛ برخلاف درخشش 
این روزهای السد و الدحیل به عنوان تیم های متمول و سرشناس 
قطری، مهدی در تیم الغرافه توپ زد و بعدها چشم غول های فوتبال 
قطر را هم گرفت، اما به جای پاسخ دادن به پیشنهاد کلان مالی 
آنها، تصمیم گرفت پیشنهاد ناچیز ریوآوه در پرتغال را بپذیرد تا از 
آنجا به سطح اول فوتبال اروپا برسد. او این روزها در پورتو، یکی از 
برترین تیم های تاریخ پرتغال بازی می کند و خوش شانس است که 
می تواند در لیگ معتبری همچون لیگ قهرمانان اروپا برای تیمش

 به میدان برود.

قطر جای خوبی برای ایرانی هاست؟


